
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

 

  

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.65 del Reg. Data 07-06-021 

 

 

Oggetto: RIMBORSO SPESE SCUOLA DELL'OBBLIGO DI COMPETENZA 

COMUNALE C.M. n.15/1980 e ART.3 L.23-1996 SOSTENUTE NELL'ANNO 

SOLARE 2020 DALL'ISTITUTO COMPRENSIVO "V. TORTORETO" DI SAN 

GINESIO 
                 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   sette del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che le linee di indirizzo dell’Amministrazione Comunale prevedono un 

contributo per esercizio finanziario (anno solare) calcolato sulla base del numero di 

alunni frequentanti le Scuole dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado site nel 

Comune di San Ginesio, a titolo di rimborso su un rendiconto delle spese effettivamente 

sostenute nell'anno precedente, a copertura degli acquisti di spese di ufficio sostenute 

dai Comuni prima della adozione della legge 23/96, così come regolate dalle precedenti 

disposizioni, riordinate nel T.U. del 1994, e come elencate nella circolare del Ministero 

degli Interni n.15/80, cui vanno aggiunte le spese per le utenze 

elettriche/idriche/riscaldamento e telefoniche, intestate al Comune e già a carico del 

bilancio comunale, quali competenze di cui all'art.3 della legge 23/1996, ad esclusione 

del materiale di pulizia il cui onere è unanimemente attribuito dalla giurisprudenza 

vigente allo Stato ed al quale il MIUR adempie annualmente con il contributo di 

“dotazione ordinaria per il funzionamento amministrativo e didattico”; 

 

VALUTATA positivamente la nota n. 2538/A16.b del 31/03/2021 di rendicontazione 

delle spese art.3 L.23/1996 sostenute nell’anno solare 2020 dall’Istituto Comprensivo 

“V.Tortoreto” per le scuole dell’obbligo site nel Comune di San Ginesio, in risposta alla 

nota del Sindaco n. 3291 del 15/03/2021, nella quale si attesta e documenta, con copia 

di fatture e mandati richiesti e verificati a campione, una spesa complessiva di € 

2.523,28 (di cui € 2.061,11 spese allestimento materiale didattico e scientifico e beni 

investimento, € 72,06 spese registri e stampati ed € 390,11 spese kit sanitari nei plessi 

scolastici); 

 

VERIFICATA la dichiarazione di veridicità sostitutiva dell’atto di notorietà del 

Dirigente Scolastico, attestante il diritto al rimborso comunale sulla base della spesa 



DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 65 del 07-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

rendicontata di € 2.523,28 e il non aver chiesto e/o ottenuto analogo finanziamento da 

altri Enti o dallo stesso Comune di San Ginesio; 
 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

-il Regolamento comunale di contabilità 

DETERMINA 

 

1. Di rendere la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2. Di impegnare e liquidare all’Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto” di San 

Ginesio il contributo economico di € 2.523,28 a titolo di rimborso per le spese 

sostenute nell’anno solare 2020, periodo 01/01/2020 – 31/12/2020, ai sensi e per gli 

effetti della C.M. n.15/1980 e dell’art.3  L.23-1996, con specifico riferimento alle 

spese per materia kit sanitario e per registri e stampati; 

3. Di imputare la spesa al cap. 742/1 BP 2021; 

4. Di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria per il seguito di competenza. 

 
 
 



DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 65 del 07-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI09-08-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 03-09-2021 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 03-09-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


